ГЛАВА
БУРЕЙСКОГО ОКРУГА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Хд.ХЛМ’М  № Л *

О смене учредителя и внесении
изменений в Устав муниципального
дошкольного образовательного
бюджетного учреждения Бурейский
детский сад № 50 «Теремок»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Положением Бурейского округа «О
правопреемстве органов местного самоуправления городских и сельских
поселений, входящих в состав муниципального образования Бурейский
муниципальный район и органов местного самоуправления муниципального
образования Бурейский муниципальный район, органами местного
самоуправления вновь образованного муниципального образования
Бурейский муниципальный округ» принятом решением Совета народных
депутатов Бурейского муниципального округа Амурской области от
13.10.2021 № 2/12, Решением Бурейского районного Совета народных
депутатов от 23.06.2021 № 43/451 (<0 ликвидации администрации Бурейского
района»,
п о с т а н о в л я ю :

1 .Осуществить смену учредителя муниципального дошкольного
образовательного бюджетного учреждения Бурейский детский сад № 50
«Теремок» с муниципального учреждения администрации Бурейского района
на муниципальное образование Бурейский муниципальный округ Амурской
области в лице администрации Бурейского муниципального округа
Амурской области.

2. Внести в Устав муниципального дошкольного образовательного
бюджетного учреждения Бурейский детский сад № 50 «Теремок»,
утвержденный постановлением главы Бурейского района от 27.07.2016 №452
следующие изменения:

2.1. В содержании Устава по всему тексту слова «Бурейский район»;
«Бурейский муниципальный район» в соответствующих падежах, заменить
словами «Бурейский муниципальный округ» в соответствующих падежах.

2.2. В содержании ■ Устава по всему тексту слова «администрация
Бурейского района»; «администрация Бурейского муниципального района» в
соответствующих падежах, заменить словами «администрация Бурейского
муниципального округа» в соответствующих падежах.

3. Заведующему муниципального дошкольного образовательного
бюджетного учреждения Бурейский детский сад №50 «Теремок» Багиной Г.
В. осуществить регистрацию смены учредителя и вносимых в Устав
изменений в соответствии с требованиями законодательства РФ.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Бурейского муниципального округа по социальным
вопросам С. С. Канкошеву.

/ А. В. Литвинов

Кожина Наталья Владимировна
8(41634) 22-5-91